1 Exod. 24, 10

5 nonque in cipro *V* sed natura littera mathusiorum *V*, corr. *Fogg.*; sed aliam nam Amathusiorum *Dindorf* (οὐ τὴν ἐν Κύπρῳ, ἀλλ' ἔστι γένος πολὺ καλούμενον Ἀμαθούσιον *Ep.*<sup>1</sup>, οὐ τ. ἐ. *K.* ἀλλ' «ἐτέραν τινά» ἔστι <γάρ> γένος etc. *Dindorf*) 7 κατὰ τὴν σμάραγδόν ἔστι γλαυρίζουσα *Ep.*<sup>1</sup> 10 speculationis *V*, corr. *Fogg.* incidere *Dindorf* ὡς δὲ τοῦτο ἠκούσαμεν εἶναι φαντασίας ὡς οἱ μυθολόγοι λέγουσιν corrupte *Ep.*<sup>1</sup> 11 est ex et *V* 13 phrighia *V* 14 amethisto *V* 16 rarior ex rarior *V* (χαυνσιέρα *Ep.*<sup>1</sup>) nec inserui secundum *Ep.*<sup>1</sup> οὔτε πάντο στίλβουσα οὔτε πάλιν ἀποδέουσα 17 post impar *interpunxi*: nec impar item cerulea uibratione conī. *Fogg.* bibrationis *V* 19 glacie *V*, corr. *Fogg.* 21 hircanorum *V* 22 qui *Fogg.*: que *V* 23 oppalius *scripsi*: appalius *V*, Opallius *Fogg.*; ὁ παλαιῶς *Ep.*<sup>1</sup> corrupte nauibus *V* corr. *Fogg.*

sanguis lacti misceatur, ut Massagetae potare sunt soliti. hunc, ut aiunt qui fabulosa referunt, bestiae in agro metuunt, aliaque portenta.

- 31 DE LAPIDE LIGYRIO. Ligyrii inuentionem nequaquam nouimus nec a physiologis, id est naturarum scrutatoribus, nec ab 5 aliquibus antiquis, qui harum rerum curam gessisse referuntur. inuenimus autem laggurium sic appellatum lapidem, quem nonnulli pressiore locutione liggurium uocant, et fortassis arbitror hunc esse ligyrium, quoniam quidem diuinae scripturae nonnulla nomina aliter immutarunt, sicut smaragdum dixere 10
- 32 prasinum aliisque nominibus alia uocauerunt. et liggurus quidem uel etiam laggurus, si ipse sit ligyrium, rursus ex quo sit loco, nescitur a nobis. arbitrati sunt autem eum de superiore esse Thebaida, propter quod affirmant aliquos lapides ex lapide hoc in aede Asclepii, quae sic appellatur, in Memphi 15 Aegyptia reperiri. in quibus sunt ueluti notae intermicantes, non sicut ophitae, sed habentes puncta iuxta cerinum lapidem sic uocatum. puncta sunt uiridantia ita, ut intellegamus in
- 33 profundo lapidis huius uenam esse lectissimam. sed et adhuc lucidius et speciosius haec petra uidetur sumpsisse cognomen: 20 explanatur enim liggurus a quodam animali, quod liggium rominatur, habens colorem pulli bubali uel buculae rufae, cuius cauda modica est et habet puncta quaedam uiridantia: propter quod et lapis liggurus idem liggii cauda uocitatur.
- 34 ego autem uehementer ammiror, cur scriptura diuina curans 25 ad ornatum decoremque pulchritudinis regalium sertorum et uestimentorum pontificalium uti lapidibus pretiosis et nonnullorum, qui multum erant noti manifestique, commemorans